Et dicebat: Cui assimilabimus regnum Dei, 30  
 aut cui parabolae comparabimus illud? Sicut 31  
 granum sinapis, quod cum seminatum fuerit in  
 terra, minus est omnibus seminibus quae sunt  
 in terra; <sup>1</sup> et cum seminatum fuerit, ascendit 32  
 et fit maius omnibus holeribus et facit ramos  
 magnos, ita ut possint *sub umbra eius aves*  
*caeli habitare.* Et talibus multis parabolis lo- 33  
 quebatur eis verbum, prout poterant audire;  
<sup>1</sup>sine parabola autem non loquebatur eis; seor- 34  
 sum autem discipulis suis disserebat omnia.

4,35-5,20 **Tempestas sedata, Gerasenus sa-**  
**natus** (Mt 8,18.23-9,1; L 8,22-39)

Et ait illis in illa die, cum sero esset fac- 35  
 tum: Transeamus contra. <sup>1</sup>Et dimittentes tur- 36  
 bam assumunt eum ita ut erat in navi, et aliae  
 naves erant cum illo. Et facta est procella ma- 37  
 gna venti, et fluctus mittebat in navim, ita ut  
 impleretur navis. Et erat ipse in puppi super 38  
 cervical dormiens, et excitant eum et dicunt

**35** in > AsH\*sBECs

~ die illa OZsUsDV

**36** erat] erant AsH<sup>r</sup>DTh c l q z

**32** Dn 4,9.18; Ez 17,23; 31,6; Ps 103,12

**37** Jon 1,3ss

**38** (L 10,40)

illi: Magister, non ad te pertinet quia peri-  
 39 mus? Et exsurgens comminatus est vento et  
 dixit mari: Tace, obmutesce. Et cessavit ventus,  
 40 et facta est tranquillitas magna. <sup>1</sup> Et ait illis:  
 41 Quid timidi estis? necdum habetis fidem? <sup>1</sup> Et  
 timuerunt timore magno et dicebant ad alter-  
 utrum: Quis, putas, est iste, quia et ventus  
 et mare oboediunt ei?

5      Et venerunt trans fretum maris in regio-  
 2 nem Gerasenorum. Et exeundi ei de navi sta-  
 tim occurrit de monumentis homo in spiritu  
 3 immundo, qui domicilium habebat in monu-  
 mentis, et neque catenis iam quisquam poterat  
 4 eum ligare, quoniam saepe compedibus et ca-  
 tenis vinctus dirupisset catenas et compedes  
 comminuisset, et nemo poterat eum domare,  
 5 <sup>1</sup>et semper die ac nocte in monumentis et in  
 montibus erat, clamans et concidens se lapi-

**41** timore magno W vl pl.] ~ magno timore *rel.*

**5,2** occurrit Z<sup>c</sup>VW i r] + ei *rel.*

**3** ~ eum poterat *codd.* d i z (c l)

**5** die ac nocte Th] ~ nocte ac die *rel.* vl

erat + et AsHsX<sup>c</sup>EpMaD l

**39** Ps 88,10; 106,29s

**41** Mc 1,27

λύμεθα; καὶ διεγερθεὶς ἐπετίμησεν τῷ ἀνέμῳ 39

καὶ εἶπεν τῇ θαλάσσῃ· σιώπα, πεφίμωσο. καὶ  
ἐκόπασεν ὁ ἄνεμος, καὶ ἐγένετο γαλήνη μεγάλη.

Ps 88,10;  
106,29s